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NY KONGE  
UNDER 
SARKOFAGEN
Lille Larsen er død,  

som en siil.

Han gik over for rødt,  

og fløjted ind i en biil …

Kongen over danskernes angiveligt  

musikalske baggrundstæppe har selv 

spredt aske hvorend han kom.

Hvad fanden er det sker, mand? 

Giv kongen som han 

fortjener. 
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LEDER: LØGNEN ER IKKE BARE EN BY I RUSLAND  

Vi kan jo lige så godt alle sammen 
bare se at komme i gang med at lære 
russisk, for der går ikke mange deka-
der inden, vi er blevet fuldt annekteret 
i Moder Poccия. Troldene er her f.eks. 
allerede. 

Heldigvis bliver det første ord, vi 
skal lære, ikke så svært at huske, for vi 
har for længst overhalet Putin i dygtig-
hed inden for det betydningsfelt, det 
dækker: VRANJO!

Vranjo er russisk og betyder noget i 
retning af: Jeg lyver, og du ved, jeg ly-
ver, og jeg ved, at du ved, at jeg lyver, 
men vi vil begge to gå i døden før, vi 
indrømmer det! Som i ›Næ nej, det er 
skam ikke to russiske lejemordere ud-
sendt af GRU, det er bare to turister, 
der interesserer sig indgående for ka-
tedraler!‹

Eller ›Næ nej, det er skam ikke be-
stikkelse, det er bare et milliontilskud 
til en liberal erhvervsklub!‹

Eller ›Næ nej, de fiskekvoter har 
overhovedet ikke noget at gøre med 
det sommerhusophold, jeg forærede 
statsministeren!‹

Eller ›Næ nej, jeg kalder skam ikke 
ministeren i samråd for at chikanere 

ham, jeg er bare virkelig nysgerrig på 
almen forvaltningspraksis!‹

Eller ›Næ nej, som administrerende 
direktør har jeg jo ikke en chance for 
at opdage hvidvask af 192 milliarder. 
Det var jo (måske, angiveligt, der er jo 
ikke faldet dom) helt ovre i Estland!‹

Eller: ›Næ nej, vi designer skam 
ikke vores udlændingepolitik for at 
tækkes de 12-15% Blå Bjarner, der bare 
har opgivet at forstå verden. Vi vil bare 
skabe tryghed for alle danskere og vi 
trænger jo også til et pusterum!‹

Eller: ›Næ nej, kønsforskning ER 
altså rigtig forskning!‹

Eller: ›Næ nej, ALLE synes fak-
tisk at Kisten Birgit er sjov, ikke kun 
de journalister, der ikke selv tør sige 
hans/hendes pressekritiske banalite-
ter højt af frygt for at fornærme den re-
daktør, de skal til jobsamtale hos lige 
om lidt, når de også er blevet fyret!‹

Til gengæld er det fuldstændigt rig-
tigt, at du nu sidder med SPOT nr. 12 
foran dig. På ære. Vi sværger. Hver en 
streg er sand!

God fornøjelse, siger vi bare.
PA

Redaktion:  

Annette Carlsen, 

Lars Refn, 

Torben Wilhelmsen,  

Erik Petri, 

Niels Ivar Larsen, 

Stine Spedsbjerg, 

Helle Scheffmann, 

Erik Splittorf, 

Peter Andreas, 

Jon Skræntskov, 

Rikke Bisgaard 

og Katja Kvaale. 

16. oktober 2018
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Mænd over bord (m/k) Regeringen har igen 

og igen oplevet, at det ufrivilligt bliver ‘tid til 

at lade nye kræfter komme til’.

FRISVØMMERE VALGGARDEROBE
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OMFORDELING
Den forsvundne HK-ansatte Britta Nielsen lykkedes med at begå 

underslæb for 111 mio kroner over en periode på 16 år, nu arbejder 

systemet på højtryk med at finde hende, finde pengene …. og prøve 

at forstå hvordan det kunne være at ingen savnede millionerne i løbet 

af årene.
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Petra laver en prædiken
Nu står det graveret for evigt i DRs public 

service-stentavler, at det skal være et 

kristent mediehus. Spørger du SPOT (og 

det gør du åbenbart), så var det ikke et 

øjeblik for tidligt. Alt for mange anderledes 

tænkende – ja, i det hele taget alt for mange 

tænkende – har i alt for mange år fået øren-

lyd i Statsradiofonien.

I de næste numre bringer vi derfor med 

eneret den serie af tv-personlighedernes 

tvangssøndagsprædikener, der blev ved-

hæftet til Medieforliget. Vi starter her.

SAM
ARBEJDS 
REGERING

Den danske regering 

er gået i tænkeboks 

sammen med Jörg 

Haiders gamle højre-

fløjsparti, Frihedspar-

tiet for at udtænke 

en slutløsning på 

asylproblemet...

DET MÅ KUNNE GØRES HURTIGERE OG BILLIGERE
Brød: Regeringen vil bygge en helt ny ø ved Amager. Den skal koste et par fantasillioner og være færdig 

om 50 år. SPOT har en bedre idé. Vores lille ørige har masser af ubrugte øer liggende ubrugte hen efter at 

globaliseringen og Strukturreformen skyllede hen over landet. Brug dog en af dem! Så kan hovedstaden få 

en god og gratis løsning allerede imorgen. 

PETRA FÅR EN  
GUDDOMMELIG  
INDSKYDELSE
Hej! Mit navn er Petra. Nu har jeg fået en kæreste og en 
baby, så nu er det slut med det der sex dér. Jeg er træt 
af alt det kødelige, og det ved jeg, at vi er mange her i 
kirken, der er. For som apostlen fra Viby, Peter A.G., 
skriver et sted i en af sine mange sangbibler: Jesus! Er 
du der?! Kan du se hvor det sviiiiner med alle de brugte 
kondomer, der ligger i Vestergade?!

Så nu synes jeg vi alle skal tage hænderne op over 
dynen og folde dem og fremsige en fællesbøn:

[menigheden rejser sig til bøn]
Pia Vor. Du som er i formandsstolen. Ske din vilje 

inde i hovederne på alle, og fri os fra de rige og de onde. 
For din er mavefornemmelsen i al evighed.

Amen.

Nå dem her?
Dem har jeg fået af 

vores nye venner i det 
østrigske Frihedsparti. 
De har en masse af den 
slags gamle blikdimser 

liggende …

Hvorfor kun gi’ hånd  
  når man kan  
  gi’ den hele  
    armen
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Søren Espersen deltog bevæget og begejstret i fejringen af 75 året for de dan-

ske jøders redning til Sverige. I en tid hvor regeringen ønsker at ramme de men-

neskesmuglere  der hjælper flygtninge over Middelhavet hårdt, letter det lidt på 

stemningen at vi kan fejre de heltemodige (og velbetalte) fiskere der havde det 

samme job under krigen.

OUR FINEST HOUR
HENRIK MARSTALS 
SOKKEKOLLEKTION
Mandssvinet Mads Christensen har lavet en 

sokkekollektion med budskaber, der insisterer 

på at krænke alle. Det skal ikke gå uantastet 

hen! SPOT har i samarbejde med Henrik Marstal 

udviklet en kollektion af sokker, der burde være 

de eneste lovlige at gå med.

PA
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Den nye højesteretsdommer Kavanough bliver ikke kun et problem 

for aborttilhængerne og våbentilhængerne. Højesteret har også det 

sidste ord ift. miljølovene, så med et konservativt flertal i højesteret, 

ser det nu endnu mere sort ud for moder jord, og en ny global klima-

aftale som inkluderer amerikanerne virker ikke særlig sandsynligt.

Søgen efter noget 

rent i en verden af 

frivolitet og mangel 

på kærlighed.
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TURISME ELLER EJ
I Saudi Arabien vil nogle boykotte turisme i Tyrkiet,  fordi Tyrkiet 

siges at chikanere saudiske turister som følge af sagen med den 

måske myrdede Saudi journalist Khashoggi. Men andre synes, at alt 

er helt fint, og de bekæmper boykotterne.
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MBS = MAJOR BULL SHIT
Saudi-Arabiens magtfuldkomne 

kronprins og de facto hersker 

har helt ved egen kraft rodet sit 

land ud i den største diplomatiske 

internationale krise siden terror-

angrebene på tvillingetårnene i 

september 2001. Alt peger på, at 

Mohammed bin Salman, som ver-

den har lært at kende under hans 

initaler MBS, beordrede dissident-

journalisten Jamal Khashoggi tor-

teret, dræbt og parteret. Dermed 

har MBS definitivt ødelagt ellers 

nøje plejede ry som den liberali-

serende reformator, der gav det 

islamisk kongeriges kvinder lov 

at føre bil. Alle kan nu se, at den 

33-årige playboyprins’ absolutte 

tyranni er i klasse med Gaddafis 

og Saddam Husseins – også de 

brugte deres landes ambassader 

til at terrorisere eksilkritikere. Står 

MBS for MAJOR BULL SHIT?

Bullshitteriet viser sig nu også 

i de usandsynlige dækhistorier, 

det betrængte saudiske regime 

søger at gribe til i sin desperate 

krisestyring. Meningen var kun at 

forhøre Khashoggi, men noget 

gik galt: Måske havde han et 

svagt hjerte, den slags er set før. 

Eller måske var det bare nogle 

egenhændigt agerende skurkag-

tige elementer inden for sikker-

hedsapparatet, der forløb sig, lidt 

for nidkære i tjenesten, også det 

har man hørt om før. Hvem sagde 

‘vranjo’? Trump er blandt dem, 

der køber absurditeterne, ivrig 

for at lukke en våbenhandel med 

saudierne til milliarder. Kynismen 

er skamløs, for aldeles udelukket 

er det, der ikke var tale om en af 

kronprinsen beordret likvidation: 

15 sikkerhedsagenter, deraf flere 

fra hans nærmeste sikkerheds-

entourage, var klar til Khashoggi, 

deriblandt en retsmediciner med 

en knoglesav. Hvilken rolle skulle 

sidstnævnte spille ved et forhør. 

Fremover vil MBS står for Mr. 

Bone Saw?

NIL
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Canada har  trukket Aung San Suu Kyi’s 

‘Honarable Citizenship’ tilbage.

Til gengæld står hun på god fod med 

Myanmars militær, der engang pinte og 

plagede hende. De mange år i husarrest 

synes at være blevet ophav til et sælsomt 

stockholmsyndrom. Af den tidligere 

undertrykte er der nu blevet en ny 

undertrykker.

Hvad sker der med de mexikanske børn, der i interneringslejrene i Tornillo, Texas, stadig er skilt fra deres forældre?

BOLIO: LOST A TORNILLOAUNG SAN SUU KYI
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BRASILIENS  
VALG

Hverken den ekstremt 

højreorienterede præsident-

kandidat Jair Bolsonaro eller 

Arbejderpartiets kandidat, 

socialisten Fernando Haddad, 

fik flertal ved første runde af 

Brasiliens præsidentvalg. De 

to er nu i gang med anden val-

grunde, som Bolsonaro ifølge 

meningsmålinger fører stort.


